1
Betriebsanleitung
Dampflokomotive mit
Schlepptender BR 06 HO
Ausführung Gleichstrom
Ausführung Wechselstrom
Die Deutsche Reichsbahn Gesellschaft schrieb 1934 den Bau einer vierfach
gekuppelten Schnellzuglok aus. Den Auftrag für den Bau von zunächst zwei

Be nennung angegeben werden. Ist dies nicht der Fall, kann die
Bestellung nicht bearbeitet werden.
Bestellbeispiel:
Position (29), Motor kpl.  = 0002311.00, Motor kpl.
Bestellung DigitalSounddecoder
Bei der Bestellung des Digital-Sounddecoder geben Sie bitte zusätzlich
zur Ersatzteil-Bestell-Nr. die Benennung und die
Bestell-Nr. der entsprechenden Lok-Ausführung an. Nur so kann die
richtige Funktionstastenbelegung für den Sound werksseitig vorpro-
grammiert werden.
Beispiel:
Position (124), Sounddecoder SD22-4 (BR06) für LokAusführung
Dampflokomotive BR 06 = 0014765.32, Sounddecoder SD22-4 (BR06)
für LokAusführung Dampflokomotive BR 06.
Important notice!
When ordering spare parts you must always state the order number
and give the description. If you do not do this, the order cannot
be processed.
Order example:
Position (29), Motor cpl.  = 0002311.00, Motor cpl.
23
Artikelnummer/Article number
Pos. Bennenung Description
Bestell Nr.
Order no. 40
22
4
DC
40
22
6
DC
40
22
7
AC
40
22
8
DC
40
23
0
DC
40
23
1
AC
133 Lagerschraube Screw 0002283.00 • • • • • •
134 Schleifer Pick-up shoe 2225 – – • – – •
135 Schraube für Schleifer kurz Screw for pick up shoe short 0018008.00 – – • – – •
136 Tender Radsatz DC Wheelset tender DC 0002285.00 • • – • • –
Tender-Radsatz AC Wheelset tender AC 0002379.00 – – • – – •
137 Tender-Radsatz AC Wheelset tender AC 0002380.00 – – • – – •
Tender Radsatz DC Wheelset tender DC 0002286.00 • • – • • –
138 Mutter Nut 0002287.00 • • • • • •
140 Signalhalter Signal holder 0002289.00 • • • • • •
141 Gummipuffer Motorhalter Motor bearing 0002708.00 • • • • • •
142 Griffstangen gebogen Handrail bended 0002290.00 • • • • • •
143 Signalhalter Tender Signal holder tender 0002291.00 • • • • • •
144 Zurüstbeutel Add-on bag 0002293.00 • • • – – –
0002293.01 – – – • • •
145 Leiter rechts Backleather right 0002295.00 • • • • • •
147 Rauchgenerator Smoke generator 0005069.00 – • • – • •
148 Druckfeder Drehgestell vorn Spring For Front Trailing 0022943.00 • • • • • •
149 Seltech Lautsprecher Grand Loudspeaker 0015796.00 – • • – • •
Order Digital sound decoder
With the order of the digital sound decoder you give please in addition
to the spare part order no. the naming and the
order no. of the suitable locomotive implementation in. Only so the right
function key allocation can be preprogrammed for the sound.
Order example:
Position (124), Sounddecoder SD22-4 (BR06) for loco model steam
locomotive BR 06 = 0014765.32, Sounddecoder SD22-4 (BR06) for
loco model steam locomotive BR 06.
Ersatzteile bestellen:
Abweichungen in Bedruckung, Farbton und Konstruktions- oder
Formänderungen gegenüber dem Original sowie unseren
Werbeunterlagen behalten wir uns vor.
Die Verpackung und Bedienungsanleitung sind Teil dieses
Produktes. Sie enthalten wichtige Hinweise für Sicherheit,
Gebrauch und Entsorgung. Bewahren Sie diese sorgfältig auf.
Händigen Sie alles bei Weitergabe an Dritte mit aus.
Ordering spare parts:
We reserve the right to deviations in printing, color and
structural or design modifications to the original as well as our
advertising material.
The packaging and operating instructions are part of this product.
They contain important information concerning safety, use
and disposal. Store these carefully. Hand it over to third parties.
24
Funktionszuordnung Sounddecoder SD22-4
Sounddecoder SD22-4 (DCC/SX1/SX2/Motorola/DC/AC)
Ausführung EXTRA / Version EXTRA
BRAWA-Nr.: 0014765.32 / BRAWA-No.: 0014765.32
Funktion /
Function
Beschreibung /
Description
Physikalischer  Ausgang /
Physical output
Mapping-CV Lautstärke-CV /
Volume-CV
Anmerkung /
Note
F0 Hauptlicht /
Main light
LV/LR 33/34
(+328) (348)
mit Fahrtrichtung wechselnd (2x weiß)
und Geräusch der Lichtmaschine wenn F0+F1 /
with changing direction (2x white)
and noise of the alternator when F0+F1
F1 Hauptfahrgeräusch /
Main driving noise
311
(+312)
331
(+332)
mit Zufallsfunktion für einzelne Geräusche
(Injektor, Kohle schaufeln undLichtmaschine) /
with random function for individual sounds
(injector, shovel coal and alternator)
F2 Geräusch Pfeife kurz/
Noise whistle short
315 335
F3 Geräusch Pfeife lang /
Noise whistle long
316 336
F4 Rangiergang und Rangierlicht /
Shunting mode and shunting light
LV/LR 38 Rangierlicht 2x weiß je Seite /
Shunting light 2x white each side
F5 Licht vorn (Rauchkammer) ausschalten /
Front light (smoke box) turn off
LV 113
F6 Licht hinten (Tender) ausschalten /
Back light (Tender) turn off
LR 114
F7 Raucherzeuger /